
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 39 del 12/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Autorizzazione missione a Palermo. Convocazione tavolo tecnico in ordine agli 
eventi calamitosi del 21/23 gennaio 2017.

Il Redattore: Arestia Maurizio 

Premesso che:
• con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo di  

Gestione (PEG) 2018-2020;
• con nota del Dipartimento Regionale della Protezione Civile di Palermo, con prot. n. 0025985 del 2602/2019 è  

pervenuta una convocazione a Palermo per un tavolo tecnico, per dare immediata attuazione al Piano degli  
interventi predisposto dal Commissario delegato ex. OCDPC 472/2017;

• che tale convocazione è fissata per il giorno 13/03/2019 presso i locali del D.R.P.C. Sicilia, via Abela, 5 – 
Palermo; 

Considerato che,  per l’importanza e la peculiarità degli argomenti da trattare,  si rende necessaria la presenza dei 
seguenti  tecnici,  RUP degli  interventi  da  effettuare  in  ordine  all’evento  calamitoso  in  oggetto:  Arch.  Marcello 
Dimartino e Arch. Maurizio Arestia; 
Dato atto che, i suddetti dipendenti raggiungeranno la sede di convocazione a Palermo con mezzi pubblici (treno e bus 
urbano);
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

 DETERMINA
1. Di autorizzare l’Arch. Marcello Dimartino e l’Arch. Maurizio Arestia, RUP degli interventi da effettuare in  

ordine all’evento calamitoso del 21/23 gennaio 2017 di cui all’OCDPC 472/2017, a recarsi a Palermo in via 
Abela, 5, facendo uso dei mezzi pubblici (treno e bus urbano), per partecipare al tavolo tecnico, per dare 
immediata attuazione al Piano degli interventi predisposto dal Commissario delegato ex. OCDPC 472/2017;

2. Impegnare la spesa di €. 120,00, per rimborso spese di vitto,  e biglietti  per i  mezzi pubblici  (treno e bus 
urbano), al Cap. 1040 del P.E.G. 2019 – Cod. Bil. 01.10-1.03.02.02.002, scad. 31/12/2019, dando atto che per 
la missione verranno utilizzati i mezzi pubblici (treno e bus urbano);

3. Dare atto che, operando in esercizio provvisorio, l’assunzione dell’impegno rientra nel rispetto della quota dei  
dodicesimi  riferita  agli  stanziamenti  del  secondo  esercizio  del  bilancio  di  previsione  2018/2020,  ai  sensi 
dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000;

Pagina 1/2



4. Di dare atto che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i  relativi  
stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

  

Ragusa,  12/03/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

